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Classic Monograde 50 € um dleo de motor SAE 50 monograduado mineral especialmente concebido para motores classicos a gasolina e

a diesel. Os aditivos cuidadosamente seleccionados oferecem ao produto as seguintes propriedades:

Aplicacao

Propriedades de lubrificagdo excelentes
Protecgdo magnifica contra o desgaste
Protecgao eficaz contra a corrosao

Excelente resisténcia a espuma
Totalmente compativel com borrachas e vedantes classicos

Nao faz com que a sujidade incrustada se descole

Classic Monograde 50 € um dleo de motor mineral para motores de combustédo classicos: os dleos de motor modernos terdo um efeito
mau em tais motores. Para lubrificar carros classicos preciosos de forma segura, a Kroon-Oil desenvolveu os Classic Oils. E uma gama
completa que foi desenvolvida para uso em veiculos classicos. Classic Monograde 50 é adequado para motores classicos a gasolina e a
diesel do pds-guerra que precisem de um 6leo de motor monograduado ligeira a moderadamente melhorado.

Especificacbes

API SF/CC

CCMC G2/D1
MIL-L-46152B/C

Ford M2C153-C (SF/CC)
Ford M2C9011-A

GM 6085M

Tipicas

Densidade a 15 °C, kg/I
Viscosidade 40 °C, mm?2/s
Viscosidade 100 °C, mm?2/s
Indice de viscosidade

Ponto de inflamagdo COC, °C
Ponto de fluidez, °C

Ndmero de base total, mgkOH/g
NUmero de acido, mgkOH/g

Cinzas sulfatadas, %

0,899
240,00
18,80
9%

258
-12
3,5
2,25
0,55

Os dados mencionados nesta ficha informativa do produto tém a finalidade de permitir ao leitor orientar-se em relagdo as propriedades e possiveis aplicagdes dos nossos produtos. Apesar desta descrigdo
geral ter sido redigida com o maximo de cuidado na data expressa, o compilador rejeita quaisquer responsabilidades por danos causados pela ndo plenitude e/ou imprecisdes nestas informagdes,
especialmente quando estes forem causados por erros ortogréficos evidentes. Os termos de entrega do fornecedor aplicam-se a todos os fornecimentos de produtos. Aconselhamos o leitor a realizar a
escolha final do produto, particularmente para aplicagBes criticas, apds consultar o fornecedor. Devido a continua pesquisa e desenvolvimento de produtos, as informagdes aqui contidas estdo sujeitas a

alteragdes sem notificagdo.
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